ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 5736/QĐ-UB-NCVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc sửa đổi giờ cao điểm, giới hạn địa bàn,

xe tải lưu thông ở thành phố.

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 29/51995 của Chính phủ về đảm bảo

trật tự an toàn giao thông đường bộ và trật tự an toàn giao thông đô thị ;

- Căn cứ Chỉ thị số 317/TTg ngày 26/5/1995 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác quản lý trật tự an toàn giao thông đường bộ và trật tự an

toàn giao thông đô thị ;

- Theo sự phát triển của thành phố, để đảm bảo trật tự an toàn giao thông

đường bộ và giao thông đô thị ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay sửa đổi giờ cao điểm lưu thông đường bộ (đã ban hành tại

Quyết định số 5860/QĐ-UB-NCVX ngày 10/8/1995) như sau :

- Giờ cao điểm lưu thông đường bộ là :

  + Sáng từ 06 giờ đến 08 giờ

  + Trưa từ 11 giờ đến 13 giờ

  + Chiều từ 16 giờ đến 19 giờ.

- Cấm các xe sau đây lưu thông giờ cao điểm phía trong của tuyến đường

vành đai thành phố :

  + Xe ô tô tải (tính từ loại xe được phép chở hàng trên 2.000 kg).

  + Xe công trình, xe kỹ thuật chuyên dùng như : dàn khoan, gầu đào,

cần trục, máy kéo, máy ủi, xe lu, xe nâng …

Điều 2.- Các xe sau đây được lưu thông giờ cao điểm :

- Xe chữa cháy

- Xe quân sự, công an (trừ xe làm kinh tế)

 2

- Xe cứu hộ

- Xe tang

- Xe sửa chữa các  công trình kỹ thuật đô thị thuộc Công ty Điện lực, Sở

Giao thông công chánh, Bưu điện, Ngân hàng (những xe này phải đăng ký với

Công an thành phố để xin giấy phép).

Điều 3.- Giới hạn địa bàn xe ô tô tải phải thi hành giờ cao điểm theo tuyến

vành đai thành phố như sau :

Dọc theo quốc lộ 1 (từ ngã 3 Đại Hàn đến ngã 3 An Lạc) cầu Tân Thuận

của Liên tỉnh lộ số 15, cầu Nhị Thiên Đường của Liên tỉnh lộ số 5.

Điều 4.- Quyết định này được phổ biến trên các phương tiện thông tin đại

chúng và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/12/1996. Giao cho Giám đốc Công

an thành phố tổ chức và kiểm tra thực hiện Quyết định này. Xe nào vi phạm sẽ

bị xử lý theo Nghị định số 49/CP của Chính phủ.

Điều 5.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Công

an thành phố, Giám đốc Sở Giao thông công chánh, Thủ trưởng các Ban ngành

thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các chủ phương tiện

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Việt